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Protokół z połączonego posiedzenia Zespołu ds. budżetu, wynagrodzeń i świadczeń socjalnych 

z Zespołem ds. ubezpieczeń społecznych, w dniu 3 lipca 2024 r. 

 

 

 

 

Protokół  

z połączonego posiedzenia Zespołu  problemowego ds. budżetu,  wynagrodzeń 

i  świadczeń socjalnych Rady Dialogu Społecznego z  Zespołem ds. ubezpieczeń 

społecznych Rady Dialogu Społecznego  

z dnia 3 l ipca 2024 r.  

  

 

Miejsce posiedzenia: CPS „Dialog” 

Przewodniczący: Leszek Miętek, Przewodniczący Zespołu problemowego ds. budżetu, wynagrodzeń i 

świadczeń socjalnych, OPZZ oraz Pan Bogusław Ulijasz (BCC) w zastępstwie Pana Wojciecha Nagela, 

Przewodniczącego Zespołu ds. ubezpieczeń społecznych, BCC.  

 

W posiedzeniu wzięli udział: Sebastian Gajewski, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Rodziny i 

Polityki Społecznej; członkowie Zespołu oraz pozostali zaproszeni goście i eksperci.  

  

Porządek posiedzenia obejmował:  

1. Otwarcie posiedzenia; 

2. Przyjęcie porządku obrad; 

3. Dyskusja na temat wskaźnika waloryzacji emerytur i rent w 2025 r.; 

4. Zamknięcie posiedzenia.  

 

 

W pierwszej części posiedzenia odbyła się debata Zespołu ds. budżetu, wynagrodzeń i świadczeń 

socjalnych RDS.  

Strona pracodawców przedstawiła stanowisko dotyczące wzrostu wynagrodzeń pracowników 

państwowej sfery budżetowej w wymiarze 10,1%. 

Strona pracowników przedstawiła stanowisko wzrostu wynagrodzeń pracowników państwowej sfery 

budżetowej w wymiarze 15%. 
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Strona społeczna Zespołu ds. budżetu, wynagrodzeń i świadczeń socjalnych, nie osiągnęła konsensusu 

wobec projektu stanowiska dotyczącego wzrostu wynagrodzeń pracowników państwowej sfery 

budżetowej. 

 

Ad 1 i 2 

 

Przewodniczący Leszek Miętek przedstawił porządek obrad posiedzenia. 

Strony nie zgłosiły uwag do porządku obrad.  

 

Ad 3  

 

Przedstawiciel Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej zaprezentował informacje dotyczące 

waloryzacji wskaźnika emerytur i rent w 2025 roku. Zaproponował zwiększenie wskaźnika w wymiarze 

ustawowego minimum. 

Strona związkowa przedstawiła stanowisko trzech reprezentatywnych central w sprawie wzrostu 

wskaźnika waloryzacji rent i emerytur, wnosząc o wzrost w wymiarze wartości inflacji oraz co najmniej 

50% realnego wzrostu przeciętnego wynagrodzenia. 

Ponadto strona związkowa pogłębiła zagadnienia związane z: 

 Spadającą stopą zastąpienia; 

 Nieuwzględnianiem 13 i 14 emerytury do podstawy wymiaru świadczenia;  

 Potrzebą wprowadzenia dwukrotnej waloryzacji rent i emerytur w ciągu roku, gdy wskaźnik 

inflacja przekroczy stosowny próg.  

Strona pracodawców nie przedstawiła wspólnego stanowiska w sprawie wzrostu wskaźnika waloryzacji 

rent i emerytur. 

Strona pracodawców pogłębiła zagadnienia związane z: 

 Likwidacją 13 i 14 emerytury. 

 Wpływem podnoszenia emerytur na sytuację obecnych pracowników. 

Przedstawicielka Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów pogłębiła zagadnienie 

wysokości minimalnej i średniej emerytury.   

Strony w trakcie debaty nie wypracowały wspólnego stanowiska w sprawie wzrostu wskaźnika 

waloryzacji rent i emerytur. 
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Ad 4 

 

Przedstawicielka Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów podniosła zagadnienie 

waloryzacji kwotowej emerytur i rent.  

Wobec wyczerpania tematów będących przedmiotem posiedzenia, Przewodniczący Leszek Miętek 

zakończył obrady. 

 

 

                Leszek Miętek               Bogusław Ulijasz 

                          /-/                                                                                                         /-/                                                                       

         Przewodniczący Zespołu                                                             W zastępstwie Wojciecha Nagela 

         ds. budżetu wynagrodzeń                                                                Przewodniczącego Zespołu ds. 

           i świadczeń socjalnych                                                                       ubezpieczeń społecznych  

 

 

 

              Sporządził 

/-/     

         Wiktor Szatkowski 

Biuro Rady Dialogu Społecznego  

 


